
 

 
ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

від 28.04.2023 № 29-20/VIII 

м. Золотоноша 

 

Про звіт постійної комісії міської ради з питань регламенту, правової політики, 

депутатської етики та розвитку територіальної громади за 2022 рік 

 

Заслухавши та обговоривши звіт постійної комісії міської ради з питань 

регламенту, правової політики, депутатської етики та розвитку територіальної 

громади за 2022 рік, керуючись п.11 ч.1 ст.26 Закону України „Про місцеве 

самоврядування в Україні”, - 

 

міська рада вирішила: 

 

Звіт постійної комісії міської ради з питань регламенту, правової 

політики, депутатської етики та розвитку територіальної громади за 2022 рік 

взяти до відома. 

 

 

Секретар ради        Наталія СЬОМАК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Вікторія Левченко 23900 

 



ЗВІТ 

постійної комісії міської ради з питань регламенту, правової політики, 

депутатської етики та розвитку територіальної громади за 2022 рік 

 

 

До складу постійної комісії міської ради з питань регламенту, правової 

політики, депутатської етики та розвитку територіальної громади входять 5 

депутатів міської ради: 

- Кузьменко Роман Петрович – голова комісії 

- Брус Сергій Миколайович – заступник голови комісії; 

- Ярмола Анатолій Васильович – секретар комісії; 

- Сало Сергій Іванович; 

- Штанько Андрій Андрійович 

 

У своїй діяльності постійна комісія керується Конституцією і законами 

України, Регламентом міської ради, Положенням про постійну комісію міської 

ради та здійснює роботу на принципах законності, захисту прав і законних 

інтересів громадян, соціальної справедливості, колегіальності, відкритості, а 

також поєднанні місцевих і державних інтересів. Відповідно до Положення про 

постійну комісію міської ради за функціональною спрямованістю постійна 

комісія попередньо розглядає та контролює питання щодо: 

- додержання норм Регламенту ради і внесення пропозицій щодо усунення їх 

порушень, підготовки і опрацювання змін до Регламенту ради, 

- контролю за виконанням програм, рішень ради з питань дотримання прав 

людини, законності, боротьби зі злочинністю, запобігання корупції, сприяння 

депутатській діяльності, етики та регламенту. 

- аналізу діяльності органів внутрішніх справ щодо охорони громадського 

порядку на території громади; 

- депутатської діяльності, додержання норм депутатської етики; 

- додержання вимог Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”. 

У 2022 році відбулося 9 засідань постійної комісії, на яких розглянуто 425 

питань порядку денного, за результатами розгляду яких надані відповідні 

висновки та рекомендації. 

Робота постійної комісії є відкритою, кожне засідання протоколюється. 

Серед пріоритетів у роботі постійної комісії є законність прийняття рішень 

міською радою. Тож проекти рішень з усіх питань, що виносилися на розгляд 

міської ради, обов’язково обговорювалися, для надання більш детальних 

пояснень або додаткової інформації на засідання постійної комісії регулярно 

запрошувалися фахівці виконавчого комітету міської ради, представники 

комунальних підприємств, установ. Стан виконання рекомендацій комісії 

постійно відслідковується і перебуває на контролі до остаточного вирішення 

питання.  

На контролі комісії знаходяться програми, прийняті міською радою у 

звітному періоді:  

- Про підтримку Золотоніського батальйону територіальної оборони в/ч 



А7323; 

- Програма забезпечення правопорядку та профілактики злочинності 

- Програма забезпечення мобілізаційної підготовки та мобілізації  у 

мирний час та особливий період 

- Призовна дільниця 

- Програма підтримки ЗСУ, інших військових та добровольчих 

формувань 

Постійною комісією була проведена результативна, плідна робота, яка 

будувалась на принципах законності, ефективності та поваги. Здійснивши 

моніторинг участі депутатів у засіданнях комісій можна сказати, що 

стовідсоткової явки не було досягнуто, разом з тим кворум був і жодне 

засідання не довелось переносити. 

Комісія працювала злагоджено, відповідально та професійно. 

 

 

 

Голова комісії       Роман КУЗЬМЕНКО 
 


